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Ne Tirane, sot me date \.- -:2 12.2018 ({ dymije e tetembedhjete), ﬁ@m meje Noterit Denisa M.
CELA, me adrese ne Rrugen " Rreshit Collaku”, Pallati Shallvareve, Nr. 4, Tirane u paragiten palet e
meposhtme kontraktuese dhe kerkuan redaktimin e kesaj kontrate shitblerje kuotash.

SHITESI: S - e
Znj. Blerta KOSTALLARI, atesia Ymer, shtetas shqlpta: hndur ne Burrel, me date 18.12.1980, dhe
banuese ne adresen Rruga Durresi, Tirane, mbajtese & Leternjoftimit ID me nr. 031784059 dhe nr.

Personal 1 06218081 W , madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar;

DHENESI I PELQIMIT/ BASHKESHORTI 1 SHITESES

Z. Florian KOSTALLARI, atesia Vasillag, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane, banues po aty, adresa
Rruga Durresit, mbajtes i Leternjoftimit ID nr. 027999195 dhe nr, Personal H 50610191 T, madhor
dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar., (me poshte referuar bashkarisht si “Shitesit”)

DHE

BLERESI:

Z. Nicola SALVADORI, atesia Renato, shtetas Italian, lindur ne Treviso, datelindja 29.08.1972,
banues ne Treviso, pajisur me Pasaporte Italiane YB3218251, e vlefshme deri me 15.07,2028 , madhor
dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, (me poshte referuar si"Bleresi” ), i asistuar ne
perkthim nga njohesi i gjuhes Italiane, sic tregur ketu.

Secilit prej Paleve te lartpermendura do t'i referohemi si “Pale”, dhe bashkerisht do t'u referohemi si
“Palet”. Palet e lartpermendura per identitetin e te cileve u njoha nga dokumentet ge ata dorezuan,
dhe sipas Vendimit te Asambleve te Shogerise dhe sipas Ekstrakit te nxjerre nga QKB, kane tagra te
plota per te vepruar dhe per te hyre ne kete Kontrate . Te dyja palet, personalisht me bene me dije,
duke ushtruar vullnetin e tyre te lire, ge duan te lidhin kete marreveshje per Shit - Blerjen e kuotave
(“Kontrata e Shit-Blerjes se Kuotave”), si me poshte vijon:

Te pergjithshme:

A Shitesja eshte zoteruese e 1 (nje) kuote me vlere 100,000 (njeqind mije) Leke, perkatesisht
zoteruese e 100% te kapitalit te shogerise SYNTHESYSAL SHPK;

B. Shogeria eshte rregjistruar prane Qendres Kombetare te Biznesit me date 07.12.2018, eshte
pajisur me NUIS L 82407016 K, dhe ka si objekt kryesor : "Agjensi dhe/ose perfagesuese tregtare ne
lidhje me produkte te ndryshme, dhe ne vecanti me cdo produkt qe ka te beje me ndertimin,
arredimin etj.......

Kapitali i Shogerise eshte 100,000 LEK (njeqind mije). /
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& Shitesja  deshiron te shese kuoten e saj, pra 100% te kapitalit te Shogerise ne favor te Z.
Nicola SALVADORI, ‘dhe pas kalimit ge kuotave Bleresi behet pronar i vetem duke disponuar ne
masen 100% te kapitalit te Shogerise ‘B SAL" SH.P.K.

D. Ne lidhje me kete tran
KOSTALLARL '

o
)

E. Ne perputhje me nenin S o 158
9901, date 14.04.2008 « Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare », neni 705 e vijues te Kodit Civil te
Republikes se Shqiperise '}Dispu itat:e Pergjithshme per kontraten e shitjes”, dhe ne pergjithesi te

Neni 1
Objekti
Ne perputhje me afatet dhe kushtet e e kete kontrate, Shitesi i kalon nepermjet
i si dhe te drejten e pronesise mbi 100% te
kuotave, si dhe te gjitha te drejtat e tjera te lidhuff me pronesine mbi 100% te kuotes, duke e
garantuar plotesisht titullin e pronesise te pa renduar me barre dhe Bleresi nga ana tjeter blen nga

Shitesi kuoten kundrejt nje gmimi te percaktuar ne nenin 2 te kesaj kontrate.

Neni 2

Gmimi i Shitjes

2.1. Cmimi i plote i shitjes se 1 (nje) kuote, e cila perfageson 100% te kapitalit te Shogerise eshte ne
shumen prej 100,000 Lek (njegind mije).

Neni 3

Pagesa

3.1, Cmimi i shitjes se 100% te kapitalit te Shogerise, eshte paguar nga Bleresi jashte kesaj zyre
noteriale, dorazi dhe Shitesi deklaron se ka perftuar cdo dhe te gjitha shumat e shitjes se kapitalit te
Shogerise.,

Neni 4

Kalimi i pronesise se ligishme mbi kuotat

4.1Kalimi i pronesise se ligishme mbi kuotat nga Shitesi te Bleresi do te kryhet menjehere me
nenshkrimin e kontrates dhe depozitimin e kontrates ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Neni 5

Garancite

Shitesi ne lidhje me kuotat ge zoteron, garanton Bleresin:
5.1. Se eshte pronar i kuotes te shitur e nuk ekzistojne te drejta te parablerjes, te blerjes, te marrjes
ose te opsionit te ndonje personi te trete ne lidhje me kuotat e shitura.

5.2. Se e drejta per perfitimin e dividendit mbi kuotat e fituara ne shogerine do te mund te ushtrohet
rregullisht.

5.3. Shogeria nuk eshte pjesemarrese direkte ose indirekte ne shogeri te tjera dhe as nuk eshte e
detyruar te bleje apo te mbaje pjesemarrje te u.l»l’af




5.4. Te gjitha te mirat ekonomike te perdorura nga shogeria, te cilat jane te nevojshme ose te
dobishme per aktivitetin ekonomik te shogerise dhe per vazhdimin e pakufizuar te tyre pas dites se
lidhjes se Kontrates se Shitblerjes se Kuotave , vecanerisht objektet pasurore jane ne pronen e vetme e
shogerise dhe nuk jane ngarkuar me te drejta ose pretendime te te treteve.

5.5 Me nenshkrimin e kesaj Kontrate cdo dhe te gjitha te drejtat e Shitesit te lidhuar me kapitalin e
Shogerise transferohen ne favor te Bleresit.

Neni 6

Regjistrimi

6.1. Regjistrimi i kalimit te kuotave nga Shitesi te Bleresi ne Qendren Kombetare te Biznesit do te
kryvhet menjehere pas nenshkrimit te kontrates.

Neni 7

Ligji i zbarueshem

7.1. Kjo kontrate rregullohet nga ligii nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare”, neni 705 e vijues te Kodit Civil te Republikes se Shqiperise, Ligji “Per Qendren Kombetare
te Regjistrimit" si dhe perkatesisht dispozitat e aktit te themelimit dhe Statutit te Shogerise.

Neni 8

Zgjidhja e mosmarreveshjeve

8.1, Palet do te perpigen te zgjidhin me mirekuptim ¢do mosmarreveshje lidhur me interpretimin dhe
zbatimin e kesaj kontrate, ne te kundert juridiksioni kompetent do te jete Gjykata e Rrethit Gjygesor
Tirane.

Neni 9

Te ndryshme

9.1 Nenet e pergjithshme jane pjese e pandare e kesaj kontrate.

9.2 Kjo kontrate mund te ndryshoje vetem me pelgimin e te dyja paleve duke respektuar formen
shkresore te noterizuar.

Per sa me siper, ky akt hartohet figa une noterja ne 4 (kater) ekzemplare me vlere te njejte ligjore dhe
kuptimore, referuar vullnetit te :{eii]we nenshkruese dhe ligjit, ne perputhje te plote me Ligjin nr.
7829, date 01.06.1994 "Per Noterine”, vertetoj nenshkrimin e tyre, ne pranine e perkthyesit te te

treguar ketu. : 'u\ \"
Ne zbatim te ligjit 9887, date 10.03.2( er mbrojtjen e te dhenave Personale”, une Noteria deklarg;
se do te ruaj dhe perpunoj te dhenat personale te subjektit te kesaj deklarate, ne menyre te drejte dhe
te ligjshme, \ ¥ 't
PALET
SHITESJA
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" Bashkeshorti i Shiteses [
~ Z. Florian KOSTALLARI
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NIPT:

L ﬂ240?016 K

KAPITALI: 100,000 LEKE

VENDIM I ORTAKUT
TE VETEM TE SHOQERISE
"SYNTHESYSAL"” SH.P.K

Sot, me 14 Dhjetor 2018, ne seline e regjistruar te Shogerise
SYNTHESYSAL" SH.P.K, me adrese ne Tirane Njesia Bashkiake nr. 9, Rruga
"Mine Peza”, Zona Kadastrale Nr. 8350, Nr. pasurie 4/6 -N/3, Hyrja 1,
Apartamenti N/3, Shqgiperi, Ortaku I vetemi Shogerise SYNTHESYSAL

SH.P.K,,

Znj. BLERTA KOSTALLARI

VENDOSI

Shitjen e Kuotave te Shogerise "SYNTHESYSAL" SH.P.K., ne masen
100%, duke 1 tjetersuar keto kuota ne favor te Z. Nicola
SALVADORI.

Miratimin e nenshkrimit te Kontrates se Shit - Blerjes se kuotave,
duke kaluar pronesia e 100% te kapitalit te Shogerise
"SYNTHESYSAL" SH.P.K ne favor te Z. Nicola SALVADQORI, duke u
bere ky I fundit Ortak I Vetem I Shogerise.

ORTAKU I VETEM

Znj. BLERTA KOSTALLARI

(emer, mbiemer, firme, vule)
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